日行連発第１６４７号

    令和７年３月６日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

    許認可業務部

     部長 村 山 豪 彦

新たな地域名表示（ご当地ナンバー）による地方版図柄入り

ナンバープレートの交付開始日の決定について（周知）

今般、国土交通省において、新たな地域名表示（ご当地ナンバー）による５地域の地方

版図柄入りナンバープレートについて、交付開始日等を決定したとの報道発表がありまし

たので、お知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましても、

会員への周知にご協力ください。

【国土交通省ホームページ】

新たな地域名表示（ご当地ナンバー）による 地方版図柄入りナンバープレートの交付開

始日決定！～ つけて走って広げよう、地域の魅力！～

https://www.mlit.go.jp/report/press/jidosha06_hh_000159.html

以 上

https://www.mlit.go.jp/report/press/jidosha06_hh_000159.html